13/05/2020 https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=798655

https://sipac.ifal.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=798655 1/1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
REITORIA

Nº do Protocolo: 23041.018057/2020-36

PORTARIA Nº 1696, DE 8 DE MAIO DE 2020

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS, no uso das atribuições que lhe
conferem os artigos 11 e 14 da Lei nº 11.892, de 29/12/2008, nomeado pelo Decreto de
10 de junho de 2019, publicado no DOU de 11/06/2019, Seção 2, Pág. 01, e tendo em
vista o que consta no Memorando Eletrônico nº 79/2020 - PROAD-CCONT, de
06/05/2020, resolve:
Art. 1º - Designar os servidores como fiscais, conforme se segue, bem como aprovar
as Atribuições do Fiscal do Contrato descritas na RELAÇÃO Nº 1/2019 - REIT-
PROAD (Protocolo: 23041.034381/2019-68), no âmbito da Reitoria, com efeitos
jurídicos desde a data de assinatura do instrumento contratual.
Processo nº 23041.051920/2019-23

Licitação: Inexigibilidade de Licitação n 35/2019
Contrato nº 01/2020-Reitoria
Contratada: GD - Gestão e Desenvolvimento Empresarial Ltda.

CNPJ: 05.457.572/0001-18

Vigência Contratual: 30/01/2020 a 30/07/2020.

Fiscal Titular: EDJA LAURINDO DE LIMA, cargo Professora do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, CPF nº 516.894.134-68, matrícula SIAPE nº 3212537, lotada
na Pró-reitoria de Desenvolvimento Institucional, telefone(82) 981442607 e e-mail
edja.silva@ifal.edu.br.
Fiscal Substituto: ALTEMIR JOÃO SECCO, cargo Professor do Ensino Básico,
Técnico e Tecnológico, CPF nº 445.074.880-87, matrícula SIAPE nº 47072, lotado na
Diretoria de Planejamento Institucional/PRDI, telefone (82)981137319 e e-mail
secco@ifal.edu.br.
Art. 2º Revogar a Portaria nº 1407/GR, de 03/04/2020.

(Assinado digitalmente em 08/05/2020 07:57)
CARLOS GUEDES DE LACERDA

REITOR - TITULAR
Matrícula: 1085939

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sipac.ifal.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 1696, ano: 2020, tipo: PORTARIA, data de emissão: 07/05/2020 e o código de

verificação: 2dfdcc5dfc

mailto:edja.silva@ifal.edu.br
mailto:secco@ifal.edu.br
https://sipac.ifal.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf